福建南方制药股份有限公司                           公告编号：2017-004

证券代码：831207        证券简称：南方制药        主办券商：兴业证券

福建南方制药股份有限公司

关于公司股东存在股权质押情形的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

近日，公司在查询股东名册中，发现公司股东张元启存在所持公

司股份 8,000,000股处于质押和冻结状态，公司暂时无法联系上该股

东，未能了解股份质押具体原因。该股东不属于公司控股股东、实际

控制人，共持有本公司股份 11,327,401股,占公司总股本的 13.25%，

全部为无限售流通股份。

经初步核查，张元启于 2016年 11月办理了股权质押手续，根据

《信息披露细则》规定，任一股东所持公司 5%以上股份被质押、冻

结的，应当自事实发生之日起两日内履行信息披露义务。由于股东张

元启未及时向公司汇报股权质押情况，导致公司未能及时披露相关信

息，由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请谅解。

公司将在详细了解情况后对该事项进行补充披露，并在今后的工

作中进一步加强信息披露管理工作，提升公司规范化运作水平。

特此公告。

福建南方制药股份有限公司

董事会

2017年 2月 20日

 1 / 1

	近日，公司在查询股东名册中，发现公司股东张元启存在所持公司股份8,000,000股处于质押和冻结状态，公司暂时无法联系上该股东，未能了解股份质押具体原因。该股东不属于公司控股股东、实际控制人，共持有本公司股份11,327,401股,占公司总股本的13.25%，全部为无限售流通股份。
	经初步核查，张元启于2016年11月办理了股权质押手续，根据《信息披露细则》规定，任一股东所持公司5%以上股份被质押、冻结的，应当自事实发生之日起两日内履行信息披露义务。由于股东张元启未及时向公司汇报股权质押情况，导致公司未能及时披露相关信息，由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请谅解。
	公司将在详细了解情况后对该事项进行补充披露，并在今后的工作中进一步加强信息披露管理工作，提升公司规范化运作水平。
	特此公告。